
ECHODNY 2017 

Výroční konference České asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 

při České kardiologické společnosti 

NH Congress Hotel, Olomouc, 22.-23.9.2017 

 

Pátek  

10,00 – 10,15 Zahájení 

 

10,15 - 11,15 Multimodalitní  zobrazení  - aortální vady 

  Předsedající: Marek D., Kočková R. 

  Echokardiografie u aortálních vad Hlubocká Z. (Praha) 

                            CT vyšetření u aortálních vad  Zemánek D. (Praha) 

                            Když klidové vyšetření nestačí ...  Lhotský J. (Plzeň) 

                             Echokardiografie při hodnocení chlopenních náhrad Linhartová K. (Plzeň) 

 

11,15 – 12,45 Způsoby zobrazení v echokardiografii 

Předsedající: Linhart A., Línková H. 

M-mode     Mandysová E. (Praha) 

2D zobrazení, 2D strain   Hutyra M. (Olomouc) 

Dopplerovské zobrazení  Marek D. (Olomouc) 

3D zobrazení    Kovalová S. (Brno) 

 

12,45 - 14,00 Oběd 

 

14,00 – 15,30 Hands-on sekce echokardiografie    

 

15,30 – 16,30 Onemocnění myokardu:  zajímavé kazuistiky  

  Předsedající: Krejčí J., Pudil R. 

Eosinofilní myokarditida nebo arytmogenní kardiomyopatie? Když ani multimodalitní 

zobrazení nerozhodne      



 Ozábalová E., Krejčí J., Hude P., Godava J., Honek T., Žampachová V.,                                    

Špinarová L. (Brno) 

Transthyretinová srdeční amyloidóza - častější než jsme si mysleli                           

Aiglová R., Táborský M.,  Lazárová M., Pavlů L., Pika T., Flodrová P. (Olomouc) 

Peripartální kardiomyopatie, potenciálně život ohrožující onemocnění                  

Poloczková H., Krejčí J., Hude P., Ozábalová E., Godava J., Honek T,                         

Němec P., Špinarová L. (Brno) 

Löfflerova endokarditida manifestující se opakovanými centrálními 

kardioembolickými příhodami       

  Roblová L., P. Kuchynka, T. Paleček. (Praha) 

Perimyokarditida nebo myoperikarditida ?     

 Lábr K., Krejčí J., Ozábalová E., Panovský R., Feitová V., Tomanová L.,  

Špinarová L. (Brno) 

   

16,30 – 17,00 Coffee break 

 

17,00 – 18,00 Multimodalitní zobrazení – fibrilace síní 

  Předsedající: Hutyra M., Adla T. 

  Současná doporučení antikoagulační léčby u fibrilace síní Táborský M. (Olomouc) 

  Přínos echokardiografie   Marek D. (Olomouc) 

Přínos CT    Kuchynka P. (Praha   

Přínos MRI    Pleva M. (Ostrava) 

   

 

18,00 – 18,30 Niederleho přednáška 

Předsedající: Táborský M., Mandysová E., Gregor P., Hradec J., Elbl L. 

  50 let echokardiografie v Čechách a na Moravě  Skalická H. (Praha) 

 

 

 

 



Sobota 

9,00 – 10,30 Multimodalitní zobrazení – chronická ICHS 

  Předsedající: Hradec J., Sluka M. 

  Remodelace levé komory u srdečního selhání Linhart A. (Praha) 

Echokardiografie, zátěžová echokg  Mědílek K. (Hradec Králové) 

  Nukleární techniky    Kamínek M. (Olomouc) 

  CT vyšetření     Baxa J. (Plzeň) 

  MRI vyšetření     Kočková R. (Praha) 

 

10,30 – 11,00 Coffee Break 

 

11,00 – 12,30 Volná sdělení, kazuistiky  

Předsedající: Elbl L., Mráz T. 

Diastolická funkce levé komory u chronicky dialyzovaných pacientů ve světle nových 

doporučení Malík J., Valeriánová A., Lachmanová J. (Praha) 

Echokardiografické měření plicní hypertenze a průtokových gradientů v porovnání 

s katetrizací a magnetickou rezonancí. Kde děláme chyby?   

               Antonová P., Rohn V. (Praha) 

Hodnocení parametru „relative apical sparing“ longitudinálního strainu levé komory 
v apikální čtyřdutinové projekci v diagnostice AL amyloidové kardiomyopatie 
  Fikrle M., Paleček T., Marek J., Kuchynka P., Linhart A. (Praha, Jihlava) 

Kardiovaskulární aplikace spektrálního CT Ouředníček P. (Philips, Brno) 

 

12,00 – 13,00 Oběd 

 

13,00 – 14,30 Hypertrofická kardiomyopatie od A do Z 

  Předsedající:  Linhart A., Gregor P. 

Sarkomerická HKMP a její farmakologická léčba  Krejčí J. (Brno) 

Novinky v nefarmakologické léčbě HKMP  Veselka J. (Praha) 

Stratifikace rizika náhlé smrti a implantace ICD Pudil R. (Hradec Králové) 

Fabryho choroba a další nesarkomerické fenokopie HKMP Zemánek D. (Praha) 

 



14,30 – 15,30 Volná sdělení, kazuistiky 

  Předsedající:  Pleva M., Januška J. 

Geometrie aortálního kořene bikuspidní chlopně s regurgitací a bez regurgitace – 3D 

echo studie Kovalová S., Nečas J. (Brno) 

3D echo volumetrie levé síně: srovnání 3 metod Nečas J., Kovalová S. (Brno) 

Echokardiografie při implantaci bezdrátového stimulačního systému do levé komory

 Mráz T., Prokopová M. (Praha) 

Mnohočetné tromby v srdečních oddílech u pacienta s fibrilací síní a dysfunkcí levé 

komory – kazuistika Koubek K., Mráz T. Prokopová M. (Praha) 

 

15,30 – 16,00 Coffee Break 

 

16,00 – 17,00 A na závěr náhlá smrt …. 

  Předsedající: Paleček T., Lang O. 

  Možnosti MRI ve stratifikaci rizika náhlé smrti Paleček T. (Praha) 

  Možnosti nukleárních technik ve stratifikaci rizika náhlé smrti Fikrle A. (Praha) 

  Možnosti CT ve stratifikaci rizika náhlé smrti Adla T. (Praha) 

 

17,00 – 17,05 Zakončení 

 

 

   


